
UCHWAŁA NR XXXII/226/2021 
RADY GMINY RADZANÓW 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  na 
rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze .zm.) oraz  art. 4¹ ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia              26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz.U. z 2021 r.,  poz. 1119 ) Rada Gminy Radzanów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Radzanów na 2022 rok stanowiący załącznik do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od  1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Cezary Jurkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D6B372D-69D2-4FC3-BCFE-30006ACA5C22. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/226/2021 

Rady Gminy Radzanów 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

GMINNY    PROGRAM 

PROFILAKTYKI   I   ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW   ALKOHOLOWYCH 

NA  2022 ROK 

W p r o w a d z e n i e 

„Warunkiem zdrowia i przetrwania człowieka jest zdrowe środowisko w którym żyje” 

pisał niegdyś Ojciec medycyny Hipokrates. 

 Powszechnie wiadomo, że na stan naszego zdrowia wpływają zarówno czynniki wewnętrzne  jak 
i zewnętrzne. Wśród tych drugich istotną rolę odgrywają tak zwane używki w tym alkohol, którego 
działanie prowadzić może do wystąpienia powikłań zdrowotnych, nie tylko somatycznych (fizycznych ), ale 
także psychicznych. 

Spożywanie alkoholu, szczególnie przy okazji świąt, uroczystości bądź innych ważnych wydarzeń jest 
ogólnie przyjęte i akceptowane przez większość kultur. 

Jednakże niekontrolowane picie alkoholu  spotkało się i spotyka z dezaprobatą. Jest przeważnie 
traktowane jako przejaw złego wychowania, zaburzeń charakteru czy też „słabej woli”. Picie alkoholu 
zaczyna stawać się niebezpieczne wówczas, kiedy człowiek zauważy, że alkohol „załatwia mu” jakieś 
problemy, np. uspokaja, odpręża, daje ulgę, redukuje napięcie                  i niepokój, osłabia poczucie winy, 
ośmiela oraz ułatwia zaśnięcie. Alkohol chwilowo „pomaga” przetrwać trudną sytuację, „rozwiązuje” 
problem, z którym dana osoba nie może sobie poradzić, ale tak naprawdę stopniowo niszczy nie tylko 
jednostkę, ale i całą rodzinę. 

Alkohol powoduje niemożność właściwego wypełnienia podstawowych obowiązków w pracy czy 
w domu, stwarza fizyczne zagrożenie dla osoby uzależnionej lub innych ludzi      ( np. prowadzenie 
pojazdów lub kierowanie maszynami przez osoby będące pod wpływem alkoholu). Jest przyczyną 
konfliktów, nieporozumień napięć i awantur. W gruncie rzeczy alkoholizm jednej osoby staje się chorobą 
całej rodziny, która jest dysfunkcyjna, czyli funkcjonuje w sposób nieprawidłowy. Bardzo często 
w rodzinach, w których występuje nadużywanie alkoholu dochodzi do przemocy, która przybiera różne 
formy począwszy od zaniedbywania poprzez przemoc materialną i fizyczną a na psychicznej skończywszy. 

Obecnie problemy wynikające z picia alkoholu stanowią jedną z najważniejszych kwestii społecznych, 
przed którą stanęły wszystkie kraje świata w tym również Polska. W polskim systemie rozwiązywania 
problemów alkoholowych kluczową rolę odgrywają samorządy gmin, które na mocy ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi są odpowiedzialne za rozwiązywanie tych problemów 
w społecznościach lokalnych. 

Zgodnie z art. 4¹ ust. 1 cytowanej wyżej ustawy prowadzenie działań związanych z profilaktyką     
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu należy 
do zadań własnych gmin. Natomiast realizacja zadań, o których mowa w najważniejszym akcie prawnym, 
jakim jest ustawa z 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
który uchwalany jest corocznie przez Radę Gminy a finansowany ze środków własnych pochodzących z opłat 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Z uwagi na to, że alkohol generuje koszty 
w wielu dziedzinach życia począwszy od miejsca pracy, przez opiekę zdrowotną i leczenie do przestępczości 
i szkód spowodowanych wypadkami drogowymi, działania w zakresie zapobiegania i rozwiązywania 
problemów alkoholowych są dla nas priorytetowymi zadaniami na 2022 rok. 

Zgodnie z intencją ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jak również 
niżej opracowanego programu będziemy w 2022 roku starać się osiągnąć zarówno cele główne jak 
i szczegółowe. Zmierzając do ograniczenia spożywania napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D6B372D-69D2-4FC3-BCFE-30006ACA5C22. Podpisany Strona 1



spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie 
spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałanie powstawaniu 
i usuwanie następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji 
i instytucji spotykających się w swojej pracy     z tym zjawiskiem 

Według przepisów prawa  

Działania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych powinny                   w myśl 
ustawy obejmować w szczególności: 

·Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

·Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej  i prawnej 
w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

·Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, a w szczególności dla dzieci i młodzieży   w tym prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych                            i socjoterapeutycznych. 

·Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

· Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ (reklama   
i promocja napojów alkoholowych) i art. 15 ustawy (m.in. zakaz sprzedaży napojów alkoholowych osobom 
poniżej 18 roku życia) oraz występowanie przed sądem                  w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Realizacja tych zadań odbywa się właśnie w  ramach gminnego programu profilaktyki                       
i rozwiązywania problemów alkoholowych, który każdego roku jest przyjmowany przez rade gminy 
w formie uchwały.  Zadania wymienione  w ustawie wyznaczają kierunki , a dopiero gminny program 
wypełnia je konkretnymi działaniami dla swojej gminy. 

        C e l  e    P r o g r a m u 

Cele i zadania określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w 2022 roku dostosowane są do potrzeb lokalnych oraz zgodne są z ustawą               
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Sformułowane zostały                       
z uwzględnieniem  dotychczasowych doświadczeń związanych  z realizacją Programu w latach ubiegłych. 

Celem nadrzędnym  programu jest kształtowanie i promowanie postaw społecznych właściwych      
z punktu widzenia profilaktyki i rozwiązywania problemów społecznych. 

Zmniejszanie ilości alkoholu spożywanego przez młodzież. Kontrola przestrzegania prawa na rynku 
alkoholowym. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej, i merytorycznej dla realizacji programu. 

Krzewienie idei trzeźwości i abstynencji w społeczności lokalnej. 

Nie bez znaczenia jest też niesienie pomocy osobom zmagającym się z trudami leczenia                    
i pozostawania w stanie trzeźwości oraz wspieranie członków rodzin osób uzależnionych od alkoholu. 

Tylko dzięki skoordynowanym i spójnym działaniom instytucji, organizacji pozarządowych                 
i stowarzyszeń, a także społeczności lokalnej, możliwa jest skuteczna profilaktyka i próba rozwiązywania 
problemów  alkoholowych na terenie naszej gminy. 

          A d r e s a c i     P r o g r a m u   

Adresatami programu są wszyscy mieszkańcy naszej gminy , a  szczególności: 

1. Dzieci i młodzież. 

2. Rodzice, opiekunowie, wychowawcy . 

3. Konsumenci i sprzedawcy napojów alkoholowych. 

4. Osoby pijące w sposób ryzykowny, szkodliwy oraz osoby uzależnione. 

5. Rodziny osób z problemem alkoholowym. 

6. Pracownicy podmiotów działających na terenie gminy Radzanów, zajmujący się zawodowo lub 
służbowo profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D6B372D-69D2-4FC3-BCFE-30006ACA5C22. Podpisany Strona 2



 

    Z a d a n i a   G m i n n e g o   P r o g r a m u  

             Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

dla osób uzależnionych od alkoholu 

Na mocy artykułu 21 ust. 1 ustawy leczenie osób uzależnionych od alkoholu odbywa się                 
w placówkach lecznictwa odwykowego. Od takich osób nie pobiera się opłat za świadczenia                  
w zakresie terapii uzależnienia od alkoholu (art. 21 ust. 3 ustawy). Koszty związane z leczeniem 
alkoholowym i prowadzeniem psychoterapii pokrywa Narodowy Fundusz Zdrowia (za pacjentów 
ubezpieczonych i nieubezpieczonych.) 

Sposób realizacji : 

a) Udzielanie wsparcia psychologicznego, edukacyjnego, emocjonalnego i prawnego dla osób pijących 
szkodliwie poprzez działalność punktu Informacyjno-Konsultacyjnego 

b) Podejmowanie działań przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w stosunku do 
osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia przez dobrowolnego leczenia odwykowego. 

c) Edukacja publiczna ( ulotki, poradniki, broszury). 

d) Udzielanie informacji na temat możliwości leczenia uzależnienia, motywowanie do podjęcia psychoterapii 
w placówkach lecznictwa odwykowego, udzielanie informacji o działających grupach wsparcia. 

e) Podejmowanie czynności zmierzających do wydania orzeczenia sądu o zastosowaniu wobec osoby  
uzależnionej  od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w placówce lecznictwa otwartego bądź 
szpitalnego, ponoszenie kosztów sporządzania opinii przez biegłych psychiatrę i psychologa w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu oraz pokrywanie opłat za złożenie wniosku do Sądu Rejonowego w Mławie. 

f) przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu; 

g) inicjowanie i dofinansowywanie działań w zakresie zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

h) zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych związanych z profilaktyką problemów 
alkoholowych dla Szkół, Ośrodków Zdrowia, świetlic i Policji. 

i) dofinansowywanie kursów i szkoleń specjalistycznych dla pracowników placówki zajmującej się terapią oraz  
doposażenie placówek lecznictwa odwykowego w sprzęt             i materiały  w celu zwiększania 
skuteczności działań terapeutycznych. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą                       w rodzinie 

Nadużywanie alkoholu przez jednego z członków rodziny destabilizuje funkcjonowanie całego systemu 
rodzinnego, rodzi poważne problemy  i jest przyczyną cierpienia dorosłych i dzieci. Wychowywanie się 
w rodzinie w której istnieje problem alkoholowy skutkuje dramatycznymi konsekwencjami dla rozwoju 
psychicznego i fizycznego dzieci i młodzieży. W przyszłości będą one stanowiły tzw. grupę ryzyka pod 
względem prawdopodobieństw uzależnienia od alkoholu          i innych substancji psychoaktywnych. 

Sposób realizacji : 

a) Prowadzenie poradnictwa oraz udzielanie wsparcia dla członków rodzin, w których występuje problem 
alkoholowy – konsultacje w punkcie informacyjno-konsultacyjnym; edukacja dzieci i młodzieży, rodziców 
oraz grup zawodowych 

b) Udzielanie pomocy  i wsparcia dla rodzin z uzależnieniem. Diagnozowanie sytuacji całej rodziny 
i proponowanie pomocy dla wszystkich jej członków. Ochrona dzieci i młodzieży przed przemocą 
w rodzinie, podejmowanie działań w przypadku stwierdzenia faktu przemocy; 

c) Prowadzenie działalności  edukacyjnej służącej zmniejszeniu skali zjawiska przemocy                 
w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D6B372D-69D2-4FC3-BCFE-30006ACA5C22. Podpisany Strona 3



d) Współpraca ze szkołami, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie organizowania dodatkowej 
opieki, pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci             z rodzin, w których występują  problemy 
alkoholowe i przemoc w rodzinie; 

e) Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym, przeznaczonych dla rodziców i dzieci             w celu 
wspierania abstynencji i przygotowania ich do podejmowania świadomych                       i odpowiedzialnych 
decyzji związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. 

f) Koordynowanie działań o charakterze pomocowym poprzez ścisłą  współpracę                           
z Posterunkiem Policji w Szreńsku, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, szkołami, ochroną zdrowia  
w zakresie procedury „Niebieska Karta”. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej                     w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, a w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Picie alkoholu, palenie tytoniu używanie narkotyków wśród ludzi młodych to coraz bardziej popularne 
zjawisko. Zachowanie takie należy eliminować, prowadzić wśród młodzieży akcje uświadamiania 
i informowania o szkodliwości stosowania tych  używek. Najlepszą formą będzie profilaktyka, czyli 
tworzenie programów edukacyjnych prowadzonych  szczególnie w szkołach oraz świetlicy przy Gminnym 
Ośrodku Kultury. 

Sposób realizacji: 

a) Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych skierowanych do dzieci, młodzieży, rodziców, 
pedagogów i nauczycieli 

b) Wspieranie organizowanych w placówkach oświatowych oraz świetlicy środowiskowej przy GOK 
różnorodnych inicjatyw profilaktycznych, a także przedsięwzięć profilaktycznych opracowanych 
i realizowanych przez dzieci i młodzież, a  skierowanych do grup rówieśniczych poprzez finansowanie 
zakupu nagród rzeczowych, gadżetów – stanowiących czynnik aktywizujący do uczestnictwa w działaniach 
profilaktycznych. 

c) Zakup materiałów edukacyjnych i programów multimedialnych o tematyce profilaktyki uzależnień do 
wykorzystania w świetlicach placówek oświatowych i świetlicy środowiskowej przy GOK. 

d) Zakup sprzętu sportowego dla jednostek, organizacji i  stowarzyszeń prowadzących zajęcia sportowe dla 
dzieci i młodzieży jako wspieranie bazy niezbędnej do realizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

e) Organizacja oraz współorganizacja i dofinansowanie imprez integracyjnych, okolicznościowych, wycieczek 
oraz wyjazdów na spektakle teatralno-rozrywkowe                    o treściach związanych z profilaktyką 
uzależnień dla dzieci  i młodzieży ze świetlicy środowiskowej i szkół z terenu gminy; 

f) Organizacja lokalnych imprez sportowo-rekreacyjnych, turystycznych i kulturalnych                     
z odniesieniem profilaktycznym. 

g) Współorganizowanie eventów i festynów rodzinnych o charakterze kulturalno-rekreacyjnym, promującym 
alternatywne wobec alkoholu i innych uzależnień formy spędzania wolnego czasu. 

h) Edukacja publiczna w zakresie problematyki uzależnień. 

i) Dofinansowanie wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci i młodzieży /wycieczki, rajdy, biwaki, zielone 
szkoły/ zawierającego elementy profilaktyki; 

j) Organizowanie dla dzieci i młodzieży głównie z grup ryzyka w placówkach oświatowych                
i kulturalnych zajęć pozalekcyjnych o charakterze profilaktyczno – artystycznym. 

k) Dofinansowanie i doposażanie świetlicy środowiskowej i świetlic szkolnych poprzez zakup materiałów 
papierniczych i piśmienniczych oraz sprzętu i innych  niezbędnych materiałów do pracy    z dziećmi . 

l) Dożywianie uczestników zajęć profilaktycznych prowadzonych przez świetlice środowiskową przy GOK 
w Radzanowie oraz świetlic w placówkach oświatowych na terenie Gminy Radzanów 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych 

służącej  rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D6B372D-69D2-4FC3-BCFE-30006ACA5C22. Podpisany Strona 4



Wśród instytucji publicznych działających w zakresie profilaktyki ważnym partnerem dla gmin są 
stowarzyszenia zajmujące się problematyką oraz kluby abstynenckie jako miejsca prowadzenia trzeźwego 
i zdrowego stylu życia dla uzależnionego i jego rodziny. Zaleca się aby poza uczestnictwem 
w profesjonalnej formie leczenia – pacjenci uzależnieni uczestniczyli także w ruchy samopomocowym 
jakim są mitingi klubu abstynenckiego. 

Sposób realizacji: 

a) Udzielanie wsparcia społeczności abstynenckiej, a także wspieranie inicjatyw profilaktycznych promujących 
trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania wolnego  czasu 

b) Wsparcie materialne i edukacyjne podmiotów zajmujących się rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
z usług i pomocy których korzystają mieszkańcy Gminy. 

c) Wspomaganie instytucji i organizacji pozarządowych w zakresie działalności służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych; 

d) Szkolenia członków GKRPA oraz szkolenia dla sprzedawców. 

e) Współpraca z Poradnią Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Mławie               
w realizacji prowadzenia programu psychoterapii współuzależnienia (zakup materiałów edukacyjnych 
i innych  niezbędnych do prowadzenia terapii) 

f) Współpraca z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, placówkami oświatowymi    z terenu 
gminy; 

g) Ponoszenie kosztów sądowych tytułem złożonych wniosków do Sądu Rejonowego                    w Mławie. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych          w art. 13¹ i 15 
ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

W przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym oraz                            
w przypadku złamania zakazów reklamy i promocji napojów alkoholowych, gmina może podejmować 
interwencje oraz występować przed sądem jako oskarżyciel publiczny, czyli kierować sprawy bezpośrednio 
do sądu z pominięciem prokuratora. Postępowanie z  tego zakresu prowadzone jest na podstawie przepisów 
o postępowaniu karnym. Sprawy, w których gmina występuje jako oskarżyciel publiczny odbywają się 
w trybie uproszczonym. Wniesienie aktu oskarżenia do sądu musi być poprzedzone przeprowadzeniem 
postępowania dowodowego, które należą do kompetencji policji. 

Sposób realizacji: 

a) Realizowanie działań kontrolnych i interwencyjnych w stosunku do podmiotów prowadzących sprzedaż 
napojów alkoholowych; 

b) Szkolenie i instruowanie sprzedawców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych                  w zakresie 
przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

c) Kontrolowanie placówek pod kątem zakazu reklamy wynikającego z ar. 13¹ ustawy oraz         w zakresie 
przestrzegania zasad i warunków korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w szczególności umieszczenia w widocznym miejscu niezbędnych tablic informacyjnych (zakaz  sprzedaży 
napojów alkoholowych dzieciom i młodzieży do lat 18, itp.) 

d) Opiniowanie przez GKRPA  wniosków związanych  z wydawaniem zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w zakresie zgodności i lokalizacji punktu sprzedaży                               z przedmiotowymi 
uchwałami Rady Gminy Radzanów. 

Źródła finansowania Gminnego Programu Rozwiązywania              Problemów Alkoholowych. 

1) Środki na realizację gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pochodzą z opłat za 
korzystanie  z  zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych. Mogą być również zasilane dotacjami 
z zewnątrz oraz darowiznami sponsorów. 

2) Wydatki przeznaczone na realizacje zadań własnych gminy wynikających z ustawy                       
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz niniejszego programu ujmuje się 
corocznie w planie budżetu gminy w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85154 – przeciwdziałanie 
alkoholizmowi. 

Zasady wynagradzania członków GKRPA. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D6B372D-69D2-4FC3-BCFE-30006ACA5C22. Podpisany Strona 5



Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie 
za: 

1. udział w posiedzeniu komisji w wysokości 70 złotych brutto dla każdego członka komisji; 

2. za przeprowadzenie czynności zmierzających do skierowania osób na badanie biegłego w celu wydania 
opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu  i wskazania rodzaju zakładu leczniczego  - 60 złotych brutto 
dla każdego członka komisji; 

3. za udział w kontroli w punktach sprzedaży napojów alkoholowych w tym za sporządzenie protokołów 
kontroli – 30 złotych brutto za każdy punkt sprzedaży dla każdego członka komisji. 

Dopuszcza się stosowanie w stosunku do członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych innych form wynagradzania tj. umów zleceń i umów    o dzieło. 

Umowy zlecenie i umowy o dzieło muszą wiązać się ściśle z wykonywaniem określonych zadań 
związanych z Gminnym Programem Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Wynagrodzenie z tytułu w/w umów nie może przekroczy 50 % kwoty najniższego wynagrodzenia 
pracowników za każdorazowe zadanie objęte umowami. 

Realizatorzy Programu 

1. Urząd Gminy Radzanów – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Koordynator Gminnego Programu Profilaktyki. 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzanowie. 

4. Gminny Ośrodek Kultury w Radzanowie. 

5. Komenda Powiatowa Policji w Mławie – Posterunek Policji w Szreńsku. 

6. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radzanowie. 

7. Placówki oświatowo – wychowawcze. 

8. Wszystkie inne instytucje zaproszone do współpracy przy realizacji programu. 

Radzanów,  dnia ……………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D6B372D-69D2-4FC3-BCFE-30006ACA5C22. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/226/2021 

Rady Gminy Radzanów 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

HARMONOGRAM  FINANSOWY  NA  2022  ROK  

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI I POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ  
DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH.  

Lp. Nazwa zadania Miejsce realizacji Termin 
realizacji 

Koszt 
realizacji 

1. Działalność punktu Informacyjno-
Konsultacyjnego  

ul. Mławska 4, 06-
540 Radzanów 

cały rok 5.000 

2. Wsparcie finansowe podmiotów prowadzących 
działalność leczniczą w zakresie pomocy 
terapeutycznej  i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu 

Ośrodek Terapii 
Uzależnień w 
Przasnyszu 

 
cały rok 

 
 500 zł 

3. Wsparcie finansowe podmiotów prowadzących 
działalność leczniczą w zakresie pomocy 
terapeutycznej  i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu 

Ośrodek Terapii 
Uzależnień w 
Mławie 

 
cały rok 

 
  500 zł 

4. Kierowanie na badanie do biegłego sądowego   w 
przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

Sąd Rejonowy w 
Mławie 

 
cały rok 

 
2 000 zł 

PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ 
I EDUKACYJNEJ  W   SZCZEGÓLNOŚCI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY. 

Lp. Nazwa zadania Miejsce realizacji Termin 
realizacji 

Koszt 
realizacji 

1.  Realizacja profesjonalnych programów 
profilaktycznych    w szkołach ( szkolenia, 
warsztaty, spektakle i teatry profilaktyczne ) 
skierowanych do dzieci, młodzieży, rodziców i 
nauczycieli. 

 
szkoły 

 
cały rok 

 
3.500 zł 

2.  
 

Konkursy o tematyce przeciw nałogom: 
alkoholowemu, narkomanii , nikotynowemu, 
profilaktyce zdrowotnej, sportowej.  Promocja 
zdrowego trybu życia – wspieranie zajęć 
pozalekcyjnych dla dzieci z rodzin zagrożonych 
patologią. 

 
 

Szkoły, GOK 

 
 

cały rok 

 
 

3.500 zł 
 

4.  Organizowanie imprez profilaktycznych 
propagujących trzeźwość, alternatywne sposoby 
spędzania wolnego czasu skierowane do dzieci  i 
młodzieży ( spektakle, koncerty profilaktyczne i 
atrakcje dla dzieci ) 

 
Szkoły, GOK 

 
cały rok 

 
4.000 zł 

5 Organizacja i dofinansowanie imprez 
okolicznościowych i wycieczek 
integracyjnych  z elementami profilaktyki 
oraz wyjazdów na spektakle teatralno-
rozrywkowe o treściach związanych z 
profilaktyką uzależnień dla dzieci  i 
młodzieży Organizacja lokalnych imprez 
sportowo-rekreacyjnych, turystycznych  i 
kulturalnych z odniesieniem 
profilaktycznym. 

 
 

Szkoły, GOK 

 
 

cały rok 

 
 

7.000 zł 

WYDAWANIE I  COFANIE ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D6B372D-69D2-4FC3-BCFE-30006ACA5C22. Podpisany Strona 1



Lp. Nazwa zadania Miejsce realizacji Termin 
realizacji 

Koszt 
realizacji 

1.  Opiniowanie lokalizacji punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych na terenie gminy. 

 
teren gminy 

 
cały rok 

 
X 

2 Szkolenie sprzedawców  teren gminy cały rok 4.000,00 

WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI I STOWARZYSZEŃ OSÓB FIZYCZNYCH 
SŁUŻĄCYCH ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I WYNAGRADZANIE 
CZŁONKÓW KOMISJI. 

Lp. Nazwa zadania Miejsce realizacji Termin 
realizacji 

Koszt 
realizacji 

1.  Wynagrodzenie członków komisji. / 
posiedzenia komisji, kontrola punktów  
sprzedaży. 

x cały rok 4.000 zł 

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 

Lp. Nazwa zadania  Miejsce realizacji Termin 
realizacji 

Koszt 
realizacji 

1.  Realizacja programów profilaktycznych  
mających za zadanie uświadomienie o 
szkodliwości używania narkotyków, lekarstw 
uspokajających lub nasennych. 
Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych , 
sprzętu sportowego w ramach wspierania form 
profilaktyki  

 
 

Szkoły, GOK 

 
 

cały rok 

 
 

6 000 zł 

                                                                                                                                                                     
Ogółem  planowane wydatki  40.000 zł 

Radzanów, dnia ………………….  r 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D6B372D-69D2-4FC3-BCFE-30006ACA5C22. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera g
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera h
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera i
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera g
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera h
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera i
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera j
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera k
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera l
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera g
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8

	Zalacznik 2

